
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0069020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2020 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de acero corrugado elaborado y mallazo

Valor estimado del contrato 139.569,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.878,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.569,22 EUR.

Clasificación CPV
14622000 - Acero.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
El suministro del contrato se verificará en el lugar o lugares indicados por TRAGSA dentro del término municipal de
Ballobar (Huesca)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación de la Unidad Territorial 2 de EMPRESA TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E.,
M.P.(TRAGSA) con fecha 24 de Septiembre de 2020, ha dictado Resolución acordando la ADJUDICACIÓN del
procedimiento Abierto "SUMINISTRO DE ACERO CORRUGADO ELABORADO, Y MALLAZO PARA LA OBRA DE
EJECUCIÓN DE BALSA DE REGULACIÓN DE LA PORTELLADA PARA LA COMUNIDAD DE REGANTES DE LA
ACEQUIA DE ONTIÑENA, MONEGROS II., T.M. BALLOBAR (HUESCA) Ref. TSA0069020 a la empresa OPROYECTS

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 120.388,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.388,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

IBERICA S.L. CIF B98699507 por un importe de 120.388,24€ IVA no incluido 145.669,77€ IVA incluido, una vez
presentada la documentación contemplada en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del
Sector Público (LCSP) y en el Pliego de Cláusulas Administrativas, Técnicas y Económicas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OPROYECTS IBERICA, S.L.
NIF B98699507
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.388,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.669,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 390338
Fecha de Formalización 16/10/2020

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea3707e2-bc93-4b7b-8bfe-260c18381d53

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación de la Unidad Territorial 2 de EMPRESA TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A.,
S.M.E., M.P.(TRAGSA) con fecha 24 de Septiembre de 2020, ha dictado Resolución acordando la ADJUDICACIÓN del
procedimiento Abierto "Suministro de acero corrugado elaborado, y mallazo para la obra de ejecución de balsa de
regulación de la Portellada para la Comunidad de Regantes de la acequia de Ontiñena, Monegros II, T.M. BALLOBAR
(HUESCA) Ref. TSA0069020 a la empresa OPROYECTS IBERICA S.L. CIF B98699507 por un importe de 120.388,24€
IVA no incluido 145.669,77€ IVA incluido, una vez presentada la documentación contemplada en el artículo 150.2 de la
Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público (LCSP) y en el Pliego de Cláusulas Administrativas,
Técnicas y Económicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f330f75b-2f9b-4718-a3bc-debc0d8c75c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea3707e2-bc93-4b7b-8bfe-260c18381d53
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea3707e2-bc93-4b7b-8bfe-260c18381d53


Lugar

Valencia

Dirección Postal

Cronista Carreres, 2
(46003) Valencia España

Apertura del sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2020 a las 11:00 horas

Lugar

Valencia

Dirección Postal

Cronista Carreres, 2
(46003) Valencia España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2020 a las 14:00 horas

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tPkQrUAAKSOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005769239 |  2020-288611 | Fri, 16 Oct 2020 10:04:21:806 CEST 9262608859440606742972522406792907025UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tPkQrUAAKSOmq21uxhbaVQ%3D%3D

